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KASTRO
Kastro, partneri I ri ne familjen Spanos,I atribuo-
het nje identitet I ri. 
Ne baze te bashkepunimit te fundit mi-
dis Kastro Machines-Spanos S.A , bas-
hkpunim qe ka filluar me riorganizimin 
e identitetit te markave prodhuese  te 
plotesuara nga sherbime te kualifiku-
ara shtese. 
Logo e re Kastro’s krijon nje impuls 
gjenerues nepermjet bashkpunimit 
strategjik me Spanos S.A :Nje faqje e 
re nga nje kompani me ekperience te 
madhe ne kete fushe.
Bashke me Kastro S.A., Spanos synon 
qe te forcoje dhe me shume departa-

mentin e suportin teknik ne Greqine e 
jugut dhe-me e rendesishmja-nje hyr-
je dinamike ne sherbimin e makinerive 
me leasing duke ofruar
–	Zgjidhje per klientet
–	Bashkpunime te suksesshme 
–	Performance e shkelqyer garancie
–	Mundesi e dhenies me qera te 

makinerive te shoqeruara me 
operator te kualifikuar

KASTRO S.A.:
–	Ndertim modern qe mbulon nje 

siperfaqe prej  20,000 m‚ (nga te cilat 
5,000 m‚ eshte hapesire e mbuluar 

–	Te gjitha pajisjet per riparim dhe 
sherbim te makinerive te ndertimit.

–	Instrumenta special per matje dhe 
qellime diagnostike. Promovim I 
makinerive dhe organizim sherbimi 
per nderhyerje te menjehershme.

–	Autonom,servis I levizshem e pajisur 
me te gjitha mjetet e nevojshme. 

–	Sistem shume funksional ne 
krijimin e stokut te plote te pjeseve te 
konsumueshme.



ZOOMLION & CIFA
Ky bashkpunim krijon grupin me te madh te kompanive 
ne bisnesin e betonit ne gjithe globin.

Nepermjet, Spanos S.A. ofron nje game te 
plote makinerish dhe pajisje speciale per ti 
dhene me qera ne te gjitha fushat e aplikime-
ve . Kualitet I larte makinerish prodhuar nga 
markat me te njohura. 
– Teste falas mundesisht prioritare per Lea-

sing
– Skema leasing me opsione blerje te maki-

nerise me nje cmim special.
– Fleksibel ne dhenien me qera (per dite/jave/

muaj ose me shume)
– Mbeshtetur ne mbajtjen e garancise e per-

formuar nga teknike te specializuar. 
– Sot me shume se perhere perfitimet e Lea-

singut jane vecanerisht te rendesishme.. 
– Shmangja e investimit per blerjen e 

makinerive,duke eliminuar perdorimin e 
ketij kapitali

– Permiresimin e buxhetit per projektet e 
ndertimit

– Reduktimin e kostove te mirembajtjes 

– Pajisjet e specializuara mund te zgjidhen  
per cdo projekt te vecante ne baze te nje- 
per nje (rast pas rasti)

– Uljen e kostos nga te ardhurat taksative e  
qiramarresit.

LISTA INDIKATIVE E MAKINERIVE PER  
DHENIE ME QERA
Rrula,shtruese,preres asfalti DYNAPAC 
Pompa betoni CIFA te renditura 24m-26m-
31m-26m-41m-48m-52m te montuara ne 
shasi ASTRA 
Teleskope DIECI Pirun-platfoma, 
vetshkarkues
TEREX FINLAY  gurore te levizshme, 
fraksionim dhe riqarkullim per inerte dhe  
makineri per thyrje inertesh. 
TEREX COMEDIL Vinca kulle
SIM impiante te levizshme asfalti
MOBISPA impiante te levizshme betoni 
Gjeneratore sipas fuqive nga 40 KVA - 1000 KVA

Blerja e Cifa nga Zoomlion ka terhequr 
vemendjen e gjithe botes ne bisnesin e prodhimit 
te makinerive te betonit.  

GRUPI ZOOMLION KA BERE TE TIJEN 
KOMPANINE lider ne Europe per prodhimin e 
makinerive te ndertimit me nje linje te plote dhe 
kualitet te larte ne performancen e produkteve.
Ne te njejten kohe, Grupi do ta zgjeroje 
perfshirjen ne treg ne krijimin e nje rrjeti te 
organizuar shume mire me bashkpunimin e 
partnereve ne  Europe dhe ne Lindjen e Mesme.
Grupi I sapoformuar perfshin 14,000 veta force-
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ÒNjohurite e specializuara 
te Zoomlion dhe 

kapacitetet produktive 
qe ata kane do te na 

mundesojne qe te rrisim 
poziten tone konkuruese 

ne treg.Ó

Maurizio Ferrari
Cryetar I CIFA

Rruget Per Bicikleta  
Te gjitha rruget per(bicikleta)  
me  iterchimica

pune,ku 1,000 operatore jane operativ ne Itali. 

CMIMI I BLERJES eshte deklaruar ne vle-
ren 511 milion euro Z. Zhan Chunxin, Krye-
tar dhe drejtor I pergjithshem  I Zoomlion, 
dha kete deklarate: 
ÒKjo blerje eshte nje moment historik, duke 
krijuar nje grup me nje sistem rritjeje vertika-
le ne prodhimin e makinerive te ndertimit ne 
te 6 kontinentet.Duke kombinuar avantazhet 
konkuruese te Cifa me ato te Zoomlion mund 
te rrisim produktivitetin,konsolidojme pozi-
ten tone si lider dhe venien ne jete te te gjitha 
ideve  dhe perballimin e sfidave dhe opurtu-
niteteve ne tregun global. Profili gjithmone  
kerkues i Cifa na bashkohet me investimet 
tona ne R&Di cili do te shtoje portofolet tona 
me nivel te larte kualiteti dhe inovimi.Ó.

Z. MAURIZIO FERRARI do te vazhdoje te 
kete funksionin si kryetar I Cifa ,por do te 

marri nen pergjegjesi gjithashtu dhe postin 
e zevendes presidentit ne Zoomlion.Persa I 
perket bashkpunimit Z. Ferrari theksoi: 
ÒJemi shume te kenaqur me kete bashkpu-
nim.Njohurite e specializuara te Zoomlion 
dhe kapacitetet produktive qe ata kane 
do te na mundesojne qe te rrisim poziten 
tone konkuruese ne treg.Dy portofolet plo-
tesojne njeri-tjetrin dhe do te forcojne me 
shume sherbimin ndaj klientit dhe rrjetin 
mbeshtetes e  nderlidhesÓ.

IEshte e rendesishme qe te permendet qe 
produktet e Cifa jo vetem qe do te ruajne 
identitetin e tyre,por do te zhvillohen me tej.
Marka Cifa perfaqeson maximumin e cile-
sise dhe linjes se prodhimit te Grupit te ri.

CIFA dhe ZOOMLION CONCRETE jane te 
perfaqesuara ne Greqi, Qipro dhe ne nje 
sere vendesh ne ballkan nga Spanos S.A.

TE GJITHA RRUGET E REJA PER 
BICIKLETA te ndertuar se fundmi ne 
Selanik jane ne bashkpunim me Spanos dhe 
Iterchimica. 

SIGURIA E SIPERFAQEVE te rrugeve 
ciklistike eshte ne qender te vemendjes 
ku nenkontraktori zgjodhi dhe bashkia e 
Selanikut miratoi perdorimin e materialeve 
inovative te prodhuara nga Iterchimica. 

REPUTACIONI I KOMPANISE ITALIANE 
eshte I njohur ne perdorimin e teknologjise se 

re dhe kujdesin per mjedisin. 
Kjo kompani ka ne bisnesin e ndertimit te 
rrugeve duke perdorur kimikate dhe aditive  
qe nga viti 1967 duke investuar gjithmone ne 
zhvillimin e aplikacioneve te reja bazuar ne 
nevojat per cdo projekt te vecante.

DUKE ZBULUAR RRUGE te reja ne 
menazhimin e rezervave natyrale me 
qellimin e prodhimit te materialeve qe 
respektojne mjedisin dhe ne te njejten 
kohe krijojne siguri,kualitet dhe formen e 
siperfaqes se rruges. 



Kosovo 
SPANOS krijoi nje impakt te forte ne tregun 
e Kosoves  me nje ngjarje OPEN HOUSE  ne 
ndertesen e saj te re.
Me hapjen e nderteses se re te Spanos S.A ne 
Prishtine,u mbajt nje Open House prej 2 (dy) ditesh.  

CEREMONIA E HAPJES u nderua nga prezenca e 
Ambasadorit Grek Dr. Dimitris Moschopoulos. 

QELLIMI I KETIJ organizimi ishte qe afronim 
tregun vendas ne kontakt me furnitoret te cilet 
krijuan dhe prezantimet e tyre bazuar ne produktet 
qe ata perfaqesojne. Organizimi gjithashtu rezervoi 
nje mundesi te shkelqyer per diskutime me te 
thella ne zhvillimet e mevonshme ne kete fushe 
dhe shkembimin e informacionit dhe dijeve. 

DITA E PARE e organizimit 10 Korrik - ju dedikua 
betonit. Nje servis funksional dhe efficient per 
sherbimin e pompave te betonit terhoqi nje 
audience te gjere.  

DITA E DYTE ishte e fokusuar ne shtrimin e 

asfaltit dhe ceshtjet ne ndertimin e rrugeve , me 
nje prezantim te detajuar te nje linje te plote te 
makinerive te ndryshme. 

TE GJITHA CESHTJET e diskutuara u shoqeruan 
nga aspektet  teorike dhe praktike te cilat treguan 
nje pjesemarrje te gjere.

Ne anen e furnitoreve prezantimet u mbajten nga 
te pranishmit e meposhtem: 
Renato Biavati - CIFA Europe Area Manager
Adriano Scarcella - CIFA Specialized Operators 
Trainer
Filippo Biancofiore - ASTRA Export Area Manager
Mats Walden - DYNAPAC Product Manager, 
Business Line Heavy Compaction
Dr. Vaios Paipais - GERVASI Managing Director

Ngjarja u ndjek nga pjesa me e madhe e kompa-
nive te ndertimit qe jane aktive ne te gjithe zonen.  

SPANOS INDUSTRIES S.A.
THESSALONIKI - HEAD OFFICES
3rd zone, Square Block 42,  
Industrial Area of Sindos, 
PO Box 63, GR 570 22
Τel: 0030 2310 586600
Fax: 0030 2310 586650
info@spanos.com.gr

ATHENS
33rd km Athens - Lamia, 
190 11 Polydendri - Attica
Τel: 0030 22950 23533
Fax: 0030 22950 22869

LIMASSOL: 
SPANOS ODYSSEAS (CYPRUS) LTD
208, F. Roosevelt Ave.
3045 Zakaki - Limassol
Τel: 00357 25 662611 & 12
Fax: 00357 25 827970

BUCHAREST:  
SPANOS INDUSTRIA SRL
Drumul Garii Nr 25-35 Otopeni, 
Bucharest
Τel: 0040 021 3524304
Fax: 0040 021 3524303
info@spanos.com.ro

SKOPJE: 
SPANOS INDUSTRIES DOOEL
Ul. Belasica 2, 1000 Skopje                                  
Τel: 00389 2 329 8691 
Fax: 00389 2 329 8689
info@spanos.com.mk

TIRANA: 
SPANOS ALBANIA SHPK
Autostrada Durres-Tirane, km 18 
Marikaj 
Τel: 00355 575 80602
Fax: 00355 575 80602
albania@spanos.com.gr

PRISHTINŒE:  : 
SPANOS KOSOVA SHPK
Magistralja Prishtin‘-Shkup,  
Kilometri i 4-te, 10000 Prishtin‘, Kosova
Tel: 00381 38564210
Fax: 00381 38564209
kosova@spanos.com.gr

www.spanos.com.gr


